Kính gửi:

- Các thành viên Tổ Công tác Đề án 06 Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện nội dung Công văn số 949/TCTĐA06 ngày 15/5/2023 của Tổ

Công tác Đề án 06 Tỉnh, về việc triển khai phần mềm theo dõi, giám sát Đề án 06.

Theo đó, Thư ký Tổ Công tác Đề án 06 của Tỉnh sẽ cập nhật nội dung, nhiệm vụ

theo: (1) Các Nghị quyết, Chỉ thị của Chính phủ; (2) Lộ trình triển khai theo Đề án,

Kế hoạch; (3) Các Thông báo, ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ

tướng Chính phủ; (4) Ý kiến chỉ đạo của Tổ trưởng, Tổ phó thường trực Tổ công

tác Đề án 06 của Tỉnh; (5) Các văn bản đề nghị của Thư ký Tổ Công tác Đề án 06

của Tỉnh. Đồng thời, Thư ký Tổ Công tác Đề án 06 của Tỉnh sẽ đánh giá tiến độ

triển khai Đề án 06 của các huyện, thành phố trong tỉnh Đồng Tháp để gửi về Tổ

Công tác Đề án 06 của Chính phủ thông qua phần mềm và tập hợp, báo cáo phục

vụ họp Tổ Công tác định kỳ hàng tháng (tại tên miền https://dean06.vn).

           Vì vậy, để phối hợp triển khai phần mềm theo dõi, giám sát Đề án 06 đạt

hiệu quả theo tinh thần chỉ đạo tại Công văn nêu trên, Ủy ban nhân dân Thành phố

có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Việc cập nhật nội dung, nhiệm vụ, kết quả triển khai thực hiện:

 - Giao các phòng, ban, ngành Thành phố cập nhật kế hoạch của đơn vị mình

xây dựng; theo dõi, đánh giá chất lượng, kết quả triển khai theo chức năng, lĩnh

vực ngành dọc. Định kỳ trước ngày 10 hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện các

nội dung, nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 02 tháng 03

năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025 và tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn Thành phố năm 2023 , gửi về

Công an Thành phố (qua Đội Cảnh sát QLHC về TTXH) để tập hợp.

- Giao Công an Thành phố tiến hành tạo tài khoản (theo danh sách Tổ Công

tác Đề án 06 Tỉnh gửi) để cập nhật các nội dung, nhiệm vụ, kết quả thực hiện theo

chỉ đạo, kế hoạch của Tổ Công tác Đề án 06 Thành phố (trong đó nội dung, nhiệm

vụ, kết quả thực hiện của các phòng, ban, ngành Thành phố và Ủy ban nhân dân

xã, phường); theo dõi, tham mưu Tổ Công tác Đề án 06 Thành phố đánh giá chất

lượng, kết quả triển khai thực hiện của các phòng, ban, ngành Thành phố và Ủy

ban nhân dân xã, phường. Đồng thời, tạo cho mỗi xã, phường 01 tài khoản để

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-HC
V/v triển khai phần mềm

theo dõi, giám sát Đề án 06

Sa Đéc, ngày      tháng 6 năm 2023

2

thường xuyên cập nhật tiến độ triển khai thực hiện Đề án 06/CP (có hướng dẫn tạo

tài khoản và sử dụng phần mềm gửi kèm).

 2. Giao Công an Thành phố chủ trì phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân Thành phố tham mưu theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc

thực hiện nội dung Công văn này; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo về trên

theo quy định.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề nghị các

phòng, ban, ngành Thành phố và Ủy ban nhân dân xã, phường tham gia góp ý kiến gửi

về Công an Thành phố (qua Đội Cảnh sát QLHC về TTXH) để tập hợp gửi về Thường

trực Tổ Công tác Đề án 06 Tỉnh kiến nghị Thư ký Tổ Công tác Đề án 06 Chính phủ kịp

thời cập nhật, thay đổi phù hợp với mục đích sử dụng của Phần mềm.

Yêu cầu Các thành viên Tổ Công tác Đề án 06 Thành phố và Ủy ban nhân

dân các xã, phường quan tâm triển khai thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo này. /.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- CT, PCT/UBND Thành phố;

- Lãnh đạo VP + NC/Cường (p/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-06T16:13:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T14:24:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T14:24:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T14:24:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!